各　位 2017年7月

販売名変更及び変動情報を含む新バーコード表示のお知らせ

謹啓
時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
標題の製品につきまして、2017年3月に「効能・効果」及び「用法・用量」が追加承認されました。
これに伴い、販売名を下記のとおり変更いたしました。2017年5月31日付で薬価収載されましたので、ご案内
申し上げます。
また、厚生労働省の通知※に従い、販売包装単位コードに変動情報を含む新バーコードを表示いたしました。
なお、変更後の製品がお手元に届くまでには、流通在庫の関係から若干の日数を要することがありますので、
ご了承賜りたくお願い申し上げます。
今後とも、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

※厚生労働省平成28年8月30日付通知（医政経発0830第1号・薬生安発0830第1号・薬生監麻発0830第1号）では、『全ての販売
包装単位コードに商品コード、有効期限、製造番号又は製造記号が必須表示となり、平成33年4月（ただし、特段の事情があるもの
については平成35年4月）以降に製造販売業者から出荷されるものに表示すること。』とされております。

■販売名の変更
旧販売名 新販売名 新販売名薬価基準収載日

マキュエイド硝子体内注用40mg マキュエイド眼注用40mg 2017年5月31日

■変更開始製造番号及び出荷予定時期
販売名 包装 変更開始製造番号 出荷予定時期

マキュエイド眼注用40mg
1バイアル 7201 2017年8月中旬

10バイアル 7201 2017年8月下旬

【旧販売名品の経過措置期限】2018年3月31日

変更前 変更後

■変動情報を含む新バーコードの表示等の変更点

■製品の各種コード

1バイアル

10バイアル

（集中表示面）

投与経路
薬効分類名

販売名

印字部背景黒地

販売包装単位コード

変動情報入り
販売包装単位コード

投与経路

薬効分類名

販売名

印字部背景黒地

変動情報入り
販売包装単位コード

（集中表示反対面） （集中表示面）

【個装箱】

上記表中の黒点線部を同様に変更しております。
【バイアルラベル】

包装
旧販売名 新販売名

マキュエイド硝子体内注用40mg マキュエイド眼注用40mg

薬価基準収載医薬品コード
（レセプト電算処理コード）

1バイアル 1319404D1029
（622019901）

1319404D1037
（622019902）10バイアル

統一商品コード
1バイアル 243-31550-3 243-31555-8
10バイアル 243-31551-0 243-31556-5

販売包装単位コード
※実際のバーコードには変動情報が入ります。

1バイアル （01）1-4987-243-31550-0

（01）1-4987-243-31555-5

10バイアル （01）1-4987-243-31551-7
（01）1-4987-243-31556-2

調剤包装単位コード
1バイアル

（01）0-4987-243-21550-6 （01）0-4987-243-21551-3
10バイアル

元梱包装単位コード
1バイアル （01）2-4987-243-31550-7 （01）2-4987-243-31555-2
10バイアル （01）2-4987-243-31551-4 （01）2-4987-243-31556-9

HOTコード
1バイアル 1201994010101 1201994010103
10バイアル 1201994010102 1201994010104

(01)14987243315555

(01)14987243315562

※集中表示面一括での表示になります。